

سفر غیر منتظره اوباما به افغانستان



باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، روز جمعه 3 دسامبر به طور سرزده به افغانستان رفت تا با مقامات این کشور و همچنین نیروهای نظامی آمریکا درباره پیشرفت دراستراتژی جنگ با شورشیان طالبان گفتگو کند.

جام جم آنلاین: باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، روز جمعه 3 دسامبر به طور سرزده به افغانستان رفت تا با مقامات این کشور و همچنین نیروهای نظامی آمریکا درباره پیشرفت دراستراتژی جنگ با شورشیان طالبان گفتگو کند. به گزارش آسوشیتدپرس، به دلایل امنیتی سفر اوباما از قبل اعلام نشده بود. این دومین سفر باراک اوباما به افغانستان در دوران ریاست جمهوری اش است.

هواپیمای حامل باراک اوباما حوالی ساعت 21 شب جمعه به وقت محلی، در فرودگاه بگرام به زمین نشست و ژنرال دیوید پترائوس فرمانده آمریکایی ناتو در افغانستان کارل ایکنبری سفیر آمریکا در افغانستان از او استقبال کرده و سپس اوبه دیدار سربازان مجروح در بیمارستان نظامی رفت.

بارک اوباما در دیدار از این بیمارستان مدال "پرپل هارت" را به سربازان آمریکایی اهدا کرد.

"پرپل هارت" مدال شجاعت در آمریکا است که به سربازان مجروح داده می شود.

قراری بود، باراک اوباما بعد از ورود به بگرام به کابل و قصر ریاست جمهوری افغانستان بروید و با حامد کرزای رئیس جمهوری افغانستان دیدار کند.

اما به دلیل وضعیت جوی و باد شدید رئیس جمهوری آمریکا مجبور شد تا برنامه سفر به کابل و دیدار با رئیس جمهوری افغانستان را تغییر دهد.

به گفته مقامات کاخ سفید قرار است باراک اوباما با حامد کرزای، رئیس جمهوری افغانستان به صورت کنفرانس ویدیویی گفتگو کند.

هنوز مشخص نیست سفر اوباما به افغانستان چه زمانی به پایان خواهد رسید.

معمولا در آستانه کریسمس و سال جدید میلادی رهبران کشورهای غربی که در افغانستان نیرو دارند، وارد این کشور شده و با سربازان و افسران کشورهای خود در افغانستان دیدار می کنند.

در حالی اوباما به افغانستان سفر کرده است که قرار است استراتژی آمریکا در افغانستان تا پایان ماه دسامبر مورد بررسی قرار گیرد.

این سفر همچنین با انتشار گزارش‌های محرمانه دیپلماتیک توسط ویکی لیکس مصادف شده است؛ در این گزارش‌ها قدرت حامد کرزای برای اداره امور افغانستان مورد تردید قرار گرفته است.

در یکی از این گزارش‌ها، کارل ایکنبری، حامد کرزای را متوهم و ضعیف توصیف کرده است که با مفاهیم اولیه شکل‌گیری دولت-ملت آشنا نیست.

کرزای تاکنون به گزارش‌های منتشره در ویکی لیکس واکنشی نشان نداده است.

نزدیک به صد هزار سرباز آمریکایی در افغانستان درگیر نبرد با گروه‌های شورشی هستند. این نیروها در مناطق عمدتاً نا آرام جنوب و شرق افغانستان مستقرند.

براساس برنامه اولیه باراک اوباما قرار بود نیروهای آمریکایی در سال 2011 خروج از افغانستان را آغاز کنند.

پس از پیروزی جمهوریخواهان در انتخابات میان‌دوره ای آمریکا و مخالفت آنها با تعیین ضرب‌الاجل برای خروج نیروها از افغانستان، دولت باراک اوباما نیز گفته است خروج نیروها در سال 2014 آغاز خواهد شد.